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Starosta 
 

03. Zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 04. 06. 2025 

Bod pořadu jednání: 
 
06. ZÁVĚREČNÝ ÚČET MOV ZA ROK 2024 

Věc:  Závěrečný účet Městského obvodu Liberec-Vratislavice n. N. za rok 2024 
 

Důvod předložení: 
 
Na podkladě zákona 250/2000 Sb., § 17 

Odbor: Ekonomický odbor 

Zpracoval: Ing. Jana Míková, vedoucí EO 

Projednáno: RMO 19. 05. 2025; FV 28. 05. 2025 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:   

Počet výtisků:  
 
 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
a) Závěrečný účet Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou, celoroční 

hospodaření, finanční vypořádání Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou 
za rok 2024, a to bez výhrad  

b) převod výsledku hospodaření ve výši 19.330.742,14 z hlavní činnosti a převod 
výsledku hospodaření ve výši 854.015,57 Kč z hospodářské činnosti na nerozdělený 
zisk minulého období 

a ukládá starostovi zveřejnit schválený závěrečný účet na úřední desce. 
Z: EO               T: 06/2025 

 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC-
VRATISLAVICE NAD NISOU ZA ROK 2024 

 

 
 
 
 
 

 
 

1. Výsledek hospodaření rozpočtu městského obvodu za rok 2024 
a) Plnění rozpočtu 
b) Výsledek hospodářské činnosti a návrh na finanční vypořádání 
c) Fondy a návrh finančního vypořádání 
d) Přijaté dotace 
e) Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

 
 
2. Stav finančních prostředků po zaúčtování předložených návrhů na 

finanční vypořádání za rok 2024 
 
 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
 

4. Přílohy k závěrečnému účtu obce za rok 2024 
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2024_Příloha účetní závěrky 
2024_Přehled o peněžních tocích 
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1. Výsledek hospodaření rozpočtu městského obvodu za rok 2024 

 
a) Plnění rozpočtu 2024 

Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou (obvod) hospodařil v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2024. Závazné ukazatele na rok 2024 nebyly překročeny. Rozpočet na rok 2024 byl 
schválen Zastupitelstvem Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou dne 08. 11. 2023 
usnesením č. 75/11/2023.  
 
V průběhu roku 2024 bylo usnesením zastupitelstva schváleno šest rozpočtových opatření: 
1. rozpočtové opatření ze dne 07. 02. 2024 usnesení č. 04/02/2024 
2. rozpočtové opatření ze dne 17. 04. 2024 usnesení č. 16/04/2024 
3. rozpočtové opatření ze dne 05. 06. 2024 usnesení č. 28/06/2024                                                  
4. rozpočtové opatření ze dne 11. 09. 2024 usnesení č. 46/09/2024 
5. rozpočtové opatření ze dne 06. 11. 2024 usnesení č. 60/11/2024                                                  
6. rozpočtové opatření ze dne 12. 02. 2025 usnesení č. 04/02/2024 
 
Přehled změn rozpočtu 2024 v Kč: 

REKAPITULACE 
SCHVÁLENÝ       

ROZPOČET 2024 
  PO 1. RO    PO 2. RO    PO 3. RO    PO 4. RO    PO 5. RO    PO 6. RO  

Příjmy - třída 1 daňové 158 550 000,00 Kč 174 450 000,00 Kč 174 902 330,00 Kč 182 402 330,00 Kč 186 912 330,00 Kč 189 922 330,00 Kč 189 922 330,00 Kč 

Příjmy - třída 2 nedaňové 8 840 000,00 Kč 8 840 000,00 Kč 8 840 000,00 Kč 8 840 000,00 Kč 12 255 000,00 Kč 13 325 000,00 Kč 13 325 000,00 Kč 

Příjmy - třída 3 kapitálové 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 

Příjmy - třída 4 transfery 25 000 000,00 Kč 25 264 831,83 Kč 22 272 233,83 Kč 22 253 859,83 Kč 22 253 859,83 Kč 22 137 040,81 Kč 22 167 040,81 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 192 890 000,00 Kč 209 054 831,83 Kč 206 514 563,83 Kč 213 996 189,83 Kč 224 971 189,83 Kč 228 934 370,81 Kč 228 964 370,81 Kč 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 

PŘÍJMY CEL. PO KONS. 191 340 000,00 Kč 207 240 000,00 Kč 204 699 732,00 Kč 212 181 358,00 Kč 223 156 358,00 Kč 227 119 538,98 Kč 227 149 538,98 Kč 

FINANCOVÁNÍ 41 728 500,00 Kč 41 728 500,00 Kč 44 728 500,00 Kč 44 798 632,00 Kč 50 223 632,00 Kč 48 769 913,02 Kč 48 769 913,02 Kč 

PŘÍJMY + FINANCOVÁNÍ 234 618 500,00 Kč 250 783 331,83 Kč 251 243 063,83 Kč 258 794 821,83 Kč 275 194 821,83 Kč 277 704 283,83 Kč 277 734 283,83 Kč 

Výdaje - třída 5 běžné 164 718 500,00 Kč 165 083 331,83 Kč 162 543 063,83 Kč 168 594 821,83 Kč 173 294 821,83 Kč 175 804 283,83 Kč 175 834 283,83 Kč 

Výdaje - třída 6 investiční 69 900 000,00 Kč 85 700 000,00 Kč 88 700 000,00 Kč 90 200 000,00 Kč 101 900 000,00 Kč 101 900 000,00 Kč 101 900 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 234 618 500,00 Kč 250 783 331,83 Kč 251 243 063,83 Kč 258 794 821,83 Kč 275 194 821,83 Kč 277 704 283,83 Kč 277 734 283,83 Kč 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 1 814 831,83 Kč 

VÝDAJE CEL. PO KONS. 233 068 500,00 Kč 248 968 500,00 Kč 249 428 232,00 Kč 256 979 990,00 Kč 273 379 990,00 Kč 275 889 452,00 Kč 275 919 452,00 Kč 

 
REKAPITULACE A PŘÍJMY 
Celková výše příjmů po konsolidaci v roce 2024 činila 201.513.955,44 Kč, výdaje po konsolidaci 
ve výši 220.278.272,09 Kč. Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za rok 2024 hospodařil se 
schodkem ve výši 18.764.316,65 Kč. 
Hodnocení plnění rozpočtu obvodu je uváděno v hodnotách po konsolidaci. Příjmy a výdaje po 
konsolidaci jsou očištěny o peněžní operace interních přesunů peněžních prostředků uvnitř účetní 
jednotky, mezi fondy a základními účty.  
 
Hodnocení plnění příjmů a výdajů za rok 2024 v Kč  

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 12. 2024 
% plnění 

k RU 

Daňové příjmy - třída 1 158 550 000,00 189 922 330,00 166 036 942,00 87,42% 

Nedaňové příjmy - třída 2 8 840 000,00 13 325 000,00 12 189 804,46 91,48% 

Kapitálové příjmy - třída 3 500 000,00 3 550 000,00 2 935 000,00 82,68% 

Přijaté dotace - třída 4 25 000 000,00 22 167 040,81 109 147 088,58 492,38% 

Příjmy celkem sestava FIN 192 890 000,00 228 964 370,81 290 308 835,04 126,79% 

*Konsolidační položky příjmů 1 550 000,00 1 814 831,83 88 794 879,60 17496,01% 

*Příjmy celkem po konsolidaci 191 340 000,00 227 149 538,98 201 513 955,44 88,71% 

Běžné výdaje - třída 5 164 718 500,00 175 834 283,83 247 706 194,52 140,87% 

Kapitálové výdaje - třída 6 69 900 000,00 101 900 000,00 61 366 957,17 60,22% 

Výdaje celkem sestava FIN 234 618 500,00 277 734 283,83 309 073 151,69 111,28% 

*Konsolidační položky výdajů 1 550 000,00 1 814 831,83 88 794 879,60 17496,01% 

*Výdaje celkem po konsolidaci 233 068 500,00 275 919 452,00 220 278 272,09 86,51% 

Saldo: příjmy – výdaje -41 728 500,00 -48 769 913,02 -18 764 316,65 38,48% 
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Financování - třída 8 41 728 500,00 48 769 913,02 18 764 316,65 38,48% 

 
 
Daňové příjmy celkem byly naplněny na 87,42 % upraveného rozpočtu.  
Ve třídě 2 byly rozpočtovány příjmy z pronájmů, pojistných náhrad, věcných břemen a prodejů 
drobného zboží a služeb (reklamní předměty, plnění technického střediska). Rozpočet běžných příjmů 
byl naplněn na 91,48 % upraveného rozpočtu. 
Ve třídě kapitálových příjmů se uskutečnily prodeje pozemků a vratky jistin za pozemky a prodeje 
DHM, které jsou podrobně uvedeny v tabulkách níže. Rozpočet kapitálových příjmů byl naplněn na 
82,68 %. Ve třídě transferů jsme inkasovali dotaci na volby do Evropského parlamentu, na volby do 
Senátu a zastupitelstev krajů, příspěvek na výkon státní správy a průtokové dotace na činnost 
zřízených příspěvkových organizací. 
 
Prodeje pozemků uhrazených v roce 2024: 

A. Prodeje pozemků Kupující Skutečnost 2024 

p.p.č. 1147/11, 1149/1 Bedřich Vyčítal 2 385 000 

p.p.č. 105/6 (jistina uhrazena v roce 2013) Vítězslav Halbich 156 000 

p.p.č. 2874/11 (vratka jistiny) Václav Škoda a Jan Havel -6 000 

p.p.č. 2874/11 (vratka jistiny) Lukáš Plechatý -6 000 

CELKEM POZEMKY   2 529 000,00 

 
Prodeje DHM uhrazených v roce 2024: 

Prodeje DHM Kupující Skutečnost 2024 

vozidlo Mitsubishi Oldřich Drešer 161 000 

vozidlo Multicar EKOFLORA LIBEREC, s.r.o. 245 000 

CELKEM DHM   406 000,00 

 
VÝDAJE 
Běžné výdaje po konsolidaci byly čerpány ve výši 91,32 % upraveného rozpočtu, 

tj. 158.911.314,92 Kč. Nedočerpané finanční prostředky provozních výdajů po konsolidaci jsou za 
všechna střediska ve výši 15.108.137,08 Kč. V porovnání s upraveným rozpočtem bylo uspořeno 
nejvíce na položce oprav a udržování 4 mil. Kč, na položce nákupů služeb 3,6 mil. Kč, na daních 
2,2 mil. Kč, na materiálu 1,6 mil. Kč, na rezervách 1,4 mil. Kč a na energiích a pohonných hmotách 
1,34 mil. Kč. 
 
Běžné výdaje po konsolidaci za rok 2024 v Kč v členění dle odvětví 

Odvětví 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění  % plnění      

k 31.12.2024  k RU 

10xx Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství (útulky) 70 000,00 170 000,00 137 056,25 80,62% 

22xx Doprava (komunikace, chodníky)  8 560 000,00 10 528 000,00 8 400 315,55 79,79% 

23xx Vodní hospodářství (kanalizace) 70 000,00 70 000,00 54 327,00 77,61% 

31xx Vzdělávání (MŠ a ZŠ) 16 830 000,00 16 195 453,30 16 173 418,32 99,86% 

33xx Kultura, církve, sdělovací prostředky  23 330 000,00 26 343 000,00 22 700 109,77 86,17% 

34xx Tělovýchova a zájmová činnost 11 272 500,00 15 666 863,20 13 369 169,24 85,33% 

35xx Zdravotnictví (hospice, pomoc zdrav.postiženým) 60 000,00 90 000,00 50 000,00 55,56% 

36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 740 000,00 30 070 000,00 26 826 091,51 89,21% 

37xx Ochrana životní prostředí 9 640 000,00 12 783 153,50 11 992 097,48 93,81% 

43xx Sociální péče 30 400 000,00 25 907 402,00 25 850 482,00 99,78% 

52xx Civilní připravenost na krizové stavy 1 200 000,00 408 000,00 0,00 0,00% 

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 250 000,00 900 750,00 856 010,66 95,03% 

55xx Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 

61xx Státní správa a územní samospráva 28 386 000,00 30 094 500,00 28 816 095,55 95,75% 

63xx Finanční operace 3 260 000,00 3 692 330,00 3 586 141,59 97,12% 

64xx Ostatní činnosti j.n. 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 22,37% 

Celkem 163 168 500,00 174 019 452,00 158 911 314,92 91,32% 
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Běžné výdaje po konsolidaci za rok 2024 v Kč v členění dle organizačních míst 

ORJ2 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění 
% plnění k RU 

 k 31. 12. 2024 

Kancelář tajemníka 31 798 500,00 32 598 500,00 30 796 475,32 94,47% 

Technické středisko 19 690 000,00 19 690 000,00 18 953 794,45 96,26% 

Ekonomický odbor 53 460 000,00 49 510 952,00 46 322 685,34 93,56% 

Technický odbor 28 740 000,00 39 740 000,00 35 295 269,54 88,82% 

Odbor kultury, školství a sportu 5 635 000,00 5 635 000,00 4 867 856,35 86,39% 

Kulturní centrum 10 535 000,00 13 035 000,00 11 254 560,28 86,34% 

Hřiště Na Rozcestí 2 380 000,00 2 380 000,00 1 787 378,30 75,10% 

Sokolovna 3 090 000,00 3 090 000,00 2 818 849,14 91,22% 

Spolkové komunitní centrum 7 840 000,00 8 340 000,00 6 814 446,20 81,71% 

Celkem 163 168 500,00 174 019 452,00 158 911 314,92 91,32% 

 
Kapitálové výdaje byly čerpány z 60 % upraveného rozpočtu, tj. 61.366.957,17 Kč. Nedočerpaná 

výše činí 40.533.042,83 Kč. 
 
Investiční akce uvedené v rozpočtu v roce 2024 v Kč 

Název investiční akce 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2024 

Výše čerpání 
v %  

Úspora energie a obnovitelné zdroje 0 500 000 0 0,00% 

Úspora energie a obnovitelné zdroje 0 500 000 0 0 

Drobná dopravní opatření 300 000 300 000 92 795 30,93% 

Veřejné osvětlení a chodník ul. Tanvaldská 500 000 500 000 6 300 1,26% 

Komunikace, chodníky, parkoviště, mosty 7 500 000 10 700 000 10 324 918 96,49% 

Doprava 8 300 000 11 500 000 10 424 013 90,64% 

Kanalizace v ul. Východní a v ul. Zavřená 2 000 000 1 000 000 0 0,00% 

Investiční dotace - výstavba ČOV 1 000 000 1 000 000 375 370 37,54% 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 000 000 2 000 000 375 370 18,77% 

MŠ Lísteček 500 000 2 500 000 311 318 12,45% 

MŠ Sídliště 2 000 000 4 000 000 1 182 654 29,57% 

ZŠ Vratislavice 6 000 000 9 000 000 6 081 849 67,58% 

Vzdělávání 8 500 000 15 500 000 7 575 821 48,88% 

TZ budova KC 200 000 1 000 000 690 815 69,08% 

Kostel Vratislavice 8 700 000 11 000 000 10 056 644 91,42% 

Kultura a kulturní památky 8 900 000 12 000 000 10 747 458 89,56% 

Koupaliště Sluníčko 500 000 1 000 000 705 365 70,54% 

Sportovní areály 300 000 600 000 308 229 51,37% 

Vapark 500 000 1 500 000 18 150 1,21% 

Vybavení dětských hřišť 3 500 000 1 500 000 843 550 56,24% 

Revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho 2 000 000 1 000 000 708 395 70,84% 

Park Nové Vratislavice 1 000 000 1 000 000 596 846 59,68% 

Spolkové komunitní centrum 2 000 000 2 500 000 1 407 622 56,30% 

Sport a zájmová činnost 9 800 000 9 100 000 4 588 157 50,42% 

Bytové domy 500 000 1 000 000 44 455 4,45% 

Veřejné osvětlení 500 000 500 000 85 305 17,06% 
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Hřbitov 1 000 000 3 000 000 2 746 457 91,55% 

Inženýrské sítě Vapark 0 3 000 000 17 000 0,57% 

Hygienická zařízení pro veřejnost 4 900 000 400 000 88 935 22,23% 

Technika TS 3 500 000 7 000 000 6 417 048 91,67% 

Výkupy pozemků 700 000 10 000 000 59 500 0,60% 

Bydlení, komunální rozvoj služby a územní rozvoj 11 100 000 24 900 000 9 458 700 37,99% 

Podzemní kontejnery, kontejnerová stání 5 000 000 5 000 000 2 815 334 56,31% 

Zámecký park 3 000 000 6 000 000 4 243 315 70,72% 

Drobné parky, mobiliář 500 000 1 000 000 117 720 11,77% 

Revitalizace sídliště Zámecký vrch 500 000 500 000 0 0,00% 

Ochrana životního prostředí 9 000 000 12 500 000 7 176 369 57,41% 

Domov seniorů Vratislavice 2 000 000 3 500 000 3 031 784 86,62% 

Sociální věci a politika zaměstnanosti 2 000 000 3 500 000 3 031 784 86,62% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 300 000 300 000 40 000 13,33% 

Kamerový systém a movitá zařízení 2 000 000 2 600 000 1 732 972 66,65% 

Budova ÚMO a prostor před ÚMO 5 000 000 7 500 000 6 216 314 82,88% 

Rezervní položka investic 2 000 000 0 0 0,00% 

Státní správa a územní samospráva 9 300 000 10 400 000 7 989 285 76,82% 

Kapitálové výdaje celkem 69 900 000 101 900 000 61 366 957 60,22% 

 

b) Výsledek hospodářské činnosti a návrh na finanční vypořádání 
 
Vymezení hospodářské činnosti se oproti předchozímu období nezměnilo. Součástí hospodářské 
činnosti zůstává pouze bytové hospodářství a příjem z reklamní činnosti.  
 

Výnosy VHČ Kč Náklady VHČ Kč 

Výnosy z pronájmu bytů/nebytových prostor 1 605 658,00 Spotřeba energií a vody 45 267,10 

Výnosy z prodeje služeb 50 000,00 Opravy a údržba budov a bytů 288 237,96 

Úroky 594,43 Ostatní služby (popl.bank./SIPO) 121 351,80 

    Daň z příjmů 347 380,00 

Výnosy celkem 1 656 252,43 Náklady celkem 802 236,86 

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 201 395,57 

  Výsledek hospodaření po zdanění 854 015,57 

   
Na bankovním účtu bytového hospodářství k 31. 12. 2024 zůstává 5 885 620,64 Kč. 
  
Zůstatek bankovního účtu hospodářské činnosti k 31. 12. 2024 je ve výši 578 988,64 Kč. 
      

c) Fondy a návrh na finanční vypořádání 
 
Sociální fond v Kč 
Stav na účtu k 1. 1. 2024 237 749,56 Kč 

Příděl do fondu  1 314 831,83 Kč 

Čerpání fondu  -1 126 492,88 Kč 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2024 426 088,51 Kč 

 
Zůstatek bankovního účtu sociálního fondu  k  31. 12. 2024 ve výši 426.088,51 Kč zůstává na tomto 
fondu v souladu se směrnicí o hospodaření s prostředky sociálního fondu. 

d) Vyúčtování finančních vztahů – provozní dotace 

 

V průběhu roku 2024 Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou obdržel následující 
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provozní dotace a průtokové dotace pro příspěvkové organizace: 
 
 

Poskytovatel ÚZ Provozní dotace částka v Kč 

MV   Souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy 839 868,00  

VPS 98193 Dotace na volby do Senátu a zastupitelstev krajů 207 243,43  

VPS 98348 Dotace na volby do Evropského parlamentu 206 475,55  

    Poskytovatel ÚZ Průtokové dotace pro příspěvkové organizace částka v Kč 

MPSV   Průtoková dotace pro Domov seniorů Vratislavice 19 007 402,00  

MPSV   Průtoková dotace pro MŠ Sídliště Program Sportimáček 30 000,00  

MŠMT   Průtoková dotace pro ZŠ Program prevence rizikového chování 39 500,00  

MŠMT 1441 Průtoková dotace pro MŠ Lísteček - Podpora školního stravování v LK 2 172,00  

MŠMT 1445 Průtoková dotace pro MŠ Lísteček - Podpora školního stravování v LK 19 548,00  

 

e) Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2024 
 
MŠ Lísteček 
Výsledek hospodaření za rok 2024 je zisk ve výši 68.436,76 Kč.  
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2024 do rezervního fondu v plné výši 68.436,76 Kč.  
 
MŠ Sídliště 
Výsledek hospodaření za rok 2024 je zisk ve výši 206.296,62 Kč. 
Výsledek hospodaření za rok 2024 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 5.205,00 Kč.  
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2024 do rezervního fondu v plné výši 211.501,62 Kč. 
 
ZŠ Vratislavice nad Nisou 
Výsledek hospodaření za rok 2024 v hlavní činnosti je ve výši 0 Kč.  
Výsledek hospodaření za rok 2024 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 52.856,69 Kč. 
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2024 do rezervního fondu ve výši 52.856,69 Kč. 
 
Domov seniorů Vratislavice 
Výsledek hospodaření za rok 2024 v hlavní činnosti je zisk ve výši 262.258,44 Kč.  
Výsledek hospodaření za rok 2024 v doplňkové činnosti je zisk ve výši 112.913,18 Kč. 
Ke schválení navržen převod zisku za rok 2024 do rezervního fondu v plné výši 375.171,62 Kč. 

 
Náklady v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ Vratislavice DS Vratislavice 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

501 Materiál 2 396 342,31 1 210 147,48   5 688 377,54 142 578,45 5 941 539,86 245 952,00 

502 Energie 1 112 617,00 813 332,22 195,00 5 205 439,24 12 000,12 5 792 325,13 211 968,27 

503 Neskadovatelné dodávky           682 924,13 11 677,55 

511 Opravy 511 736,74 213 981,43   778 850,91 1 413,34 1 393 587,16   

512 Cestovné        106 051,00   2 120,00   

513 Náklady na reprezentaci       9 084,00   3 583,00   

518 Služby 1 380 628,74 370 862,92   4 391 591,67 2 702,07 3 122 091,82 2 404,63 

521 Mzdy  13 246 459,00 6 277 706,00   42 586 155,00 161 849,00 35 671 649,00 137 128,00 

524 Zákonné soc. poj. 4 420 250,00 2 013 512,00   13 829 700,86 39 353,14 11 831 528,96 45 478,04 

525 Jiné soc. poj. 55 242,30 26 334,59   178 663,71 568,29 140 079,74   

527 Zákonné soc. náklady 131 109,89 61 154,25   572 520,44   358 291,22 2 726,21 

538 Jiné daně a poplatky           1 531,20   

542 Jiné pokuty a penále       747,00   4 000,00   

544 Prodaný materiál       302 482,42       

547 Manka a škody           8 290,00   

548 Tvorba fondů           70 000,00   

549 Ostatní provozní náklady 11 915,00 3 650,00   35 818,78 13 133,91 61 969,43   

551 Odpisy 1 278 096,62 211 530,00   2 010 617,54   1 491 473,38 27 396,87 

558 Náklady z drobného DM 918 983,59 465 421,72   2 054 170,38   1 087 401,00   
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563 Kurzové ztráty 326,34             

595 Dodatečné odvody daně z příjmů           42 570,00   

  Celkem náklady 25 463 707,53 11 667 632,61 195,00 77 750 270,49 373 598,32 67 706 955,03 684 731,57 

Výnosy v Kč 

Účet Název položky 

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ Vratislavice DS Vratislavice 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

602 Výnosy 2 644 893,00 1 300 771,00 5 400,00 5 710 454,37 377 855,01 40 812 933,09 481 890,00 

603 Výnosy z pronájmu         38 850,00   315 754,75 

644 Výnosy z prod.materiál. 29,00     302 482,42       

646 Výnosy z prod. DHM           80 000,00   

648 Čerpání fondů 771 566,62 194 730,00   63 042,66   1 485 334,38   

649 Ostatní výnosy 1 089,00     1 751 207,83 9 750,00 83 544,00   

672 Provozní dotace 22 114 467,67 10 378 218,75   69 923 083,21   25 507 402,00   

662 Úroky 99,00 209,48           

663 Kurzové zisky               

  Celkem výnosy 25 532 144,29 11 873 929,23 5 400,00 77 750 270,49 426 455,01 67 969 213,47 797 644,75 

 
Rekapitulace hospodaření v Kč 

  

MŠ Lísteček MŠ Sídliště ZŠ Vratislavice DS Vratislavice 

hlavní činnost hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost 

HV (výnosy minus náklady) 68 436,76 206 296,62 5 205,00 0,00 52 856,69 262 258,44 112 913,18 

 
2 Stav finančních prostředků po zaúčtování předložených návrhů na finanční 

vypořádání za rok 2024 

 
a) Stav na základních běžných rozpočtových účtech k 31. 12. 2024 44 052 957,61 Kč 
 
b) Stav na účtech hospodářské činnosti k 31. 12. 2024               6 464 609,28 Kč 
 
c) Stav na běžných účtech peněžních fondů k 31. 12. 2024       426 088,51 Kč 
 
d) Stav na depozitním účtu k 31. 12. 2024      2 891 465,56 Kč 
 
Volné finanční prostředky mohou být využity ke krytí výdajů v dalším období na základě schválených 
rozpočtových opatření roku 2025 a změn rozpočtu dle Pravidel pro hospodaření s finančními 
prostředky rozpočtu MO (Směrnice ZMO č. 1/2015). 
 

3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

V souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 10 
zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů za rok 2024 přezkoumala hospodaření 
Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou společnost ATLAS AUDIT s.r.o. Přezkoumání 
hospodaření se uskutečnilo ve dvou etapách ve dnech 10. 12. 2024 a 04. 02. 2025. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření v úplném znění je přílohou předkládaného materiálu. 

Závěrečné shrnutí zprávy zní takto: „Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření 
územního celku Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou jsme nezjistili žádnou skutečnost, 
která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této 
zprávy.“ 

„Při přezkoumání hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou za 
rok 2024 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.“ 

„Neučinili jsme žádná zjištění, která by nás vedla k domněnce, že existují případná rizika, která mohou 
mít v budoucnosti negativní dopad na hospodaření územního celku Městský obvod Liberec – 
Vratislavice nad Nisou.“ 


